



**JURY PLASTYCZNE**



**OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU LITERACKO-PLASTYCZNEGO  
DLA DZIECI I MŁODZIEŻY**

**„JANUSZ KORCZAK – CZARODZIEJ NASZEJ WYOBRAŹNI”**



**Bohdan Butenko** – mistrz polskiej ilustracji. Opracował graficznie około 250 książek. Autor popularnych komiksowych postaci: Gapiszona, Kwapiszona, Gucia i Cezara. Twórca plakatów, ilustracji i layoutów do czasopism i programów teatralnych, projektów do filmów animowanych, scenografii teatralnych, telewizyjnych i filmowych, a także pocztówek, znaczków pocztowych, logotypów. W zakresie sztuki książki stosuje zasadę opracowania całościowego, w którym wszystkie elementy książki są starannie zaprojektowane. Laureat wielu nagród w Polsce i za granicą. Przewodniczący Jury Konkursu.



**Krystyna Lipka –Sztarbałło** - ilustratorka, popularyzatorka wiedzy o książce obrazkowej, działaczka na rzecz prawa dziecka do kultury. Jej twórczość w książkach dla dzieci została wielokrotnie doceniona zarówno w Polsce jak i za granicą. Uważa, że pozdrowienie DO ZOBACZENIA wymyślili ilustratorzy. <http://culture.pl/pl/tworca/krystyna-lipka-sztarballo>



**Marianna Oklejak** - ukończyła z wyróżnieniem Wydział Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie (2006) w pracowniach projektowania książki i ilustracji. Rysuje, projektuje książki, plakaty i okładki płyt. Jej ilustracje zdobywały przyznane przez Polską Sekcję IBBY nagrody („Cuda wianki” w 2015, „Jestem miasto. Warszawa” w 2012) i wyróżnienia („Król Maciuś Pierwszy” i „Król Maciuś na Wyspie Bezludnej” w 2011), są wpisane na Listę Skarbów Muzeum Książki Dziecięcej („Bum! Bum!! Bum!!!”, „Cuda wianki”), trafiły do finału prestiżowego konkursu CJ Picture Book Award w Korei Południowej w 2010, gościły na wystawach w Polsce i zagranicą.



**Barbara Janina Sochal** - pedagog, metodyk wychowania plastycznego, autorka i realizatorka wielu projektów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i nauczycieli z zakresu edukacji kulturalnej, wychowania przez sztukę; współorganizatorka ogólnopolskich konferencji edukacyjnych, konkursów, przeglądów artystycznych. Była wieloletnim pracownikiem Ministerstwa Edukacji Narodowej, gdzie zajmowała się m.in. edukacją kulturalną i pozaszkolną, prawami człowieka - dziecka. Od 2011 roku jest Przewodniczącą Polskiego Stowarzyszenia im. Janusza Korczaka. Pełni również funkcję Wiceprzewodniczącej International Janusz Korczak Association (IKA) oraz International Federation of the Friends of Children.